事 務 連 絡

２０２３．０２．１６

会  員  各  位

                            会長 高 濱 洋 嘉

業務連絡会並びに研修会の開催について（お知らせ）

 標記連絡会について、下記の通り開催しますので、ご出席願います。

 尚、出席を希望する方は２月２１日(火)１５時までに総務課宛に連絡を願います。
（オンライン参加は当日も受付します。）

記

【 業務連絡会並びに研修会について 】
日 時 ：２月２２日（水）１０時００分 ～ １１時３０分
場 所 ：本 部 会 議 室

※開催要領
 ・ソーシャルディスタンスを考慮し、会議室に入室する会員の最大人数を９名迄と

します。

 ・参加者が９名を超える場合は先着順とし、定員となり次第締め切ります。

オンライン参加を希望される方についてはＷＥＢ開催を併用します。

 ・感染防止対策（手洗い・マスク着用等）を講じた上でご参加ください。

以  上

業務連絡会並びに研修会の報告予定内容について

（令和５年２月２２日開催）

１．会 長 挨 拶

２．会 員 動 静

３．総 務 関 係 報 告

（１）連合会会議関係について

（２）会員のメールアドレス一覧表の閲覧について

（３）瀬戸内海タグ協会懇親ゴルフコンペについて

４．経 理・養 成 関 係 報 告

（１）営業成績報告

（２）研修生関連

（３）修業生関連

５．技 術 関 係 報 告

 事 例

（１）福山港ＪＦＥスチール原料岸壁Ｌバース接触事例について

（２）天候不良予報に伴う交通機関の乱れ及び運休への対応について

（３）来島海峡航路航行中のヒヤリハット事例

（４）嚮導中におけるパイロットラダー損傷事例

（５）新居浜ＬＮＧ桟橋の操船支援システム取り扱いについて

 漁 業 関 係

（１）備讃瀬戸における「こませ網」漁業について

 トピックス

（１）福山港ＪＦＥスチール原料岸壁Ｌバース着岸における日本郵船関連船舶の

対策について

（２）各港公共岸壁におけるフェンダーの状況確認について

以 上